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Rzecznik Praw Obywatelskich 

oraz 

Biuro Wysokiego Komisarza Narodów 

Zjednoczonych ds. Uchodźców 

 

mają zaszczyt zaprosić  

 

na konferencję 

 

Zapobieganie przemocy wobec kobiet, 

 w tym dyskryminacji wielokrotnej 

Polska w drodze do ratyfikacji  

Konwencji o zapobieganiu i zwalczaniu 

przemocy wobec kobiet i przemocy domowej   

 

20 listopada 2013 r. (środa) 

 godz. 10:30 – 14:00 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

Warszawa, ul. Długa 23/25 
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Przemoc wobec kobiet stanowi naruszenie praw człowieka i formę 

dyskryminacji ze względu na płeć. Dla zapobiegania przemocy wobec 

kobiet zasadnicze znaczenie ma wdrożenie rzeczywistej równości kobiet 

i mężczyzn w sferze prawnej i faktycznej. Z tym wyzwaniem wciąż się 

borykamy, poszukując dobrych rozwiązań w kwestiach szczegółowych.  

Polska przygotowuje się obecnie do ratyfikacji Konwencji Rady 

Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy 

domowej. Wyznacza ona standardy dotyczące m. in. zapobiegania 

przemocy wobec kobiet. W związku z powyższym, chcąc zapewnić 

efektywną ochronę praw kobiet, w tym ofiar przemocy, należy dążyć do 

pełnego dostosowania praktyk i prawa krajowego do standardów 

określonych w Konwencji.  

Celem konferencji jest wskazanie istotnego braku w polskim 

systemie przeciwdziałania przemocy, jakim jest niepostrzeganie zjawiska 

przemocy jako problemu głównie dotykającego kobiety. Istnieje również 

potrzeba uwrażliwienia odpowiednich organów publicznych  

i społeczeństwa na kwestię przemocy wobec kobiet z grup szczególnie 

narażonych na przemoc, tj. kobiet starszych, kobiet  

z niepełnosprawnościami oraz cudzoziemek. Brak aktualnych danych 

oraz badań w tym obszarze skłonił Rzecznika Praw Obywatelskich do 

podjęcia analizy tego szczegółowego zagadnienia. Konferencja pozwoli 

na prezentację ustaleń i rekomendacji w tym obszarze, zawartych  

w raporcie z serii Zasada Równego Traktowania. Prawo i Praktyka – 

Przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet, w tym kobiet starszych i kobiet 

z niepełnosprawnościami.  

 

 

 

 

Program: 

 
10:30-10:45  Powitanie gości:  

prof. Irena Lipowicz, Rzecznik Praw Obywatelskich 

Anna-Carin Ost, przedstawicielka UNHCR w Polsce 

10:45-11:20  Główne założenia Konwencji w zakresie zapobiegania 

przemocy wobec kobiet, w tym kobiet z grup szczególnie 

wrażliwych oraz przedstawienie projektu ratyfikacji 

Konwencji w obszarze zapobiegania przemocy wobec 

kobiet - przedstawiciel KPRM 

11:20-11:35  Badania na temat przemocy wobec kobiet starszych - 

Centrum Integracji Społecznej, Wrocław   

11:35-11:50  Badania na temat przemocy wobec kobiet  

z niepełnosprawnościami 

11:50-12:20  Zapobieganie przemocy wobec kobiet ubiegających się o 

azyl w Polsce i kobiet uchodźczyń - przedstawiciel UNHCR 

12:20-12:40  Przerwa 

12:40-13:00  Przedstawienie rekomendacji z raportu RPO 

Przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet, w tym kobiet 

starszych i kobiet z niepełnosprawnościami - przedstawiciel 

RPO oraz zaleceń UNHCR - przedstawiciel UNHCR 

13:00-13:55  Dyskusja  

13:55-14:00  Zamknięcie konferencji  
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Katarzyna Wilkołaska-Żuromska – starszy radca w Zespole Prawa 

Konstytucyjnego i Międzynarodowego BRPO 
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